PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

Rua Lauro Sodré, s/nº – Esperança.

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
                             Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br .......................................

TERMO DE RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

ASSUNTO: Dispensa de Licitação 005/2017-SEMGA-CPL

Processo Administrativo Nº012/2017-SEMGA-CPL

Com fundamento nos documentos e Pareceres que compõem o processo acima
mencionado, e ainda de acordo com o artigo 24, IV da Lei n.0 8.666/93, RATIFICO E
AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para que a Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa firme Contrato com a empresa A. C. A. – AMAZÔNIA CONSTRUÇÕES E
AVALIAÇÕES EIRELI – ME, para construção de uma ponte em madeira na comunidade
garrafão medindo 15 metros de comprimento x 4,50cm de largura, na Comunidade
Garrafão, nesta cidade, cujo valor Global importa R$ 37.229,95 (Trinta e sete mil e
duzentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos).

Nesta oportunidade, determino a publicação deste Termo de Ratificação no Mural da
Secretaria, no prazo legal, como condição de eficácia para a celebração do consequente
contrato.

Publique-se.

Mojuí dos Campos - Pará, 08 de setembro de 2017.

___________________________________________
RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Gestão Administrativa
Dec. Mun.nº001/2017

mailto:semga@mojuidoscampos.pa.gov.br